[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  декабря 2018 года

                           №
Об утверждении Плана работы общественного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при
администрации сельского поселения Сосновка на 2019 год
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Сосновка от       21 декабря 2012 года № 69 «Об общественном Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения Сосновка», в целях повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План работы общественного совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения Сосновка на 2019 год.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Сосновка

от  декабря 2018 года №
П Л А Н
работы общественного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

при администрации сельского поселения Сосновка на 2019 год
Задачи:
1. Создание комплексной системы профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних.
2. Координация деятельности по вопросу профилактики по безнадзорности и правонарушениям среди несовершеннолетних на территории сельского поселения Сосновка.
3. Осуществление мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних.
4. Выявление и устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних.

5 .Защита и улучшение положения детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
6. Профилактика семейного неблагополучия.

7. Совершенствование, развитие и повышение эффективности работы системы профилактики безнадзорности,  правонарушений и защиты прав несовершеннолетних.

Вопросы для рассмотрения на заседании общественного Совета по профилактике безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних
	№
п/п
	Вопрос
	Время рассмотрения
	Ответственные

	1.
	Проведение анализа состояния правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения Сосновка.

Индивидуальная работа с детьми «группы риска». Работа с семьями
	раз в квартал
	Члены общественного Совета

	2.
	Об итогах деятельности Общественного совета по профилактике правонарушений за 2018 год

Определение приоритетных направлений профилактической деятельности на 2019 год
	1 квартал

март
	Члены общественного Совета

Назаров С.В.

	3.
	Работа «школьных инспекторов» в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Формы работы  с несовершеннолетними и молодежью  по выполнению Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

Профилактическая работа УУП ОМВД по Белоярскому району среди несовершеннолетних
	2 квартал

май

	Члены общественного Совета

Руководители бюджетных, автономных учреждений;

Назаров С.В.

	4.
	Трудоустройство и летний отдых детей «группы риска» и детей, нуждающихся в особой  заботе государства

О мерах по обеспечению безопасности и правопорядка в местах массового пребывания людей

О мерах по противодействию распространения наркотических средств и психотропных веществ на территории поселения в подростковой и молодежной среде

Организация досуга молодежи и несовершеннолетних по месту жительства. Работа с представителями общественных организаций:

ФОК Сосновского ЛПУ МГ;

МКУК «Сельский дом культуры «Меридиан»;

МКУ Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
Обеспечение  безопасности  детей, посещающих спортивные секции, площадки, клубы
	2-3 квартал

июль
	Ли Т.А.
Назаров С.В.

МАУ ДО Белоярского района «Дворец детского «юношеского» творчества                         г. Белоярский»
Директор Сосновского ФОКа

Кладницкий А.П.

Директор МАУК «Сельский дом культуры «Меридиан»
Ковалева О.С.

	5.
	Проведение анализа состояния правонарушений с выявлением причин, способствующих совершению правонарушений

О практике применения административного законодательства на территории поселения

О плане работе общественного совета по профилактике правонарушений на 2020 год
	4 квартал

декабрь
	Члены общественного Совета

	Информационно-аналитическая деятельность

	1.
	Заслушивать на заседании Совета о деятельности должностных лиц, занимающихся профилактикой безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних, определять их персональную  ответственность
	в течение года  по плану
	Ли Т.А.

	2.
	Контролировать создание условий воспитания, обучения, содержания несовершеннолетних, а так же обращение  с несовершеннолетними в образовательном  учреждении    и  в быту
	в течение года
	Ли Т.А.

	3.
	Анализировать и прогнозировать состояние  безнадзорности и правонарушений среди  несовершеннолетних
	июнь,
декабрь
	Члены общественного Совета

	Нормативно-правовая деятельность

	1.
	Своевременно знакомить членов комиссии с изменениями и дополнениями Федеральных  законов  и законов                             Ханты-Мансийского автономного           округа - Югры по профилактике безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних
	постоянно
	Председатель общественного Совета

	2.
	Регулярно отслеживать исполнение решений общественного совета
	постоянно
	Председатель общественного Совета

__________